
Høringsinnspill fra Årlivoll Barnehage FAU 

På bakgrunn av Orkland kommunes høringsforslag om skolestruktur vil vi i FAU Årlivoll 
barnehage komme med en tydelig uttalelse: Vi er sterkt imot nedleggelse av Årlivoll 
barneskole. 

I dag er Svorkmo et levende, voksende og inkluderende miljø for barnefamilier. Her er det 
tilflyttere, nyetableringer, barnefødsler og ventelister i barnehagen; ting som de fleste 
bygder i distrikts-Norge bare kan drømme om. Og nå foreslår kommunen å ta bort et av de 
viktigste fundamentene en barnefamilie og bygd trenger: en trygg og nærliggende skole. 

I høringsforslaget legges det frem at Orkland kommune ikke klarer å tilby barna et likeverdig 
opplæringstilbud på Årlivoll skole. Det er mye som står igjen før skolen når den standarden 
som andre skoler i kommunen har. Og på Svorkmo har vi ventet på at det skulle bli vår tur. 
Men kommunen velger nå å bruke årene med underprioritering som argument for å legge 
ned en skole som har potensial til å vokse.  

Vi som bor her opplever at Svorkmo er et attraktivt sted å bo for barnefamilier, mye fordi vi 
har en nærskole her. En trygg og oversiktlig skole med tett tilknytning til nærmiljøet, 
fritidstilbudene og barnehagen. Barnehagen kan blant annet gjennom bruk av skolens 
uteareal og et tett samarbeid sørge for en myk overgang til skolen. Dette gir stor trygghet for 
barn og foreldre. Vi ser at lek og vennskap på tvers av alderstrinn starter tidlig og gir trygghet 
og inkludering av yngre barn. Forsvinner barneskolen forsvinner også dette. Og det er god 
grunn til å tro at fritidstilbudene også blir borte om hele skolen legges ned. 

Det kommer stadig tilflyttere med barn til bygda vår. Årlivoll barnehage er full hvert eneste 
år, med ventelister som taler for seg. Det er faktisk behov for en ekstra barnehageavdeling 
her. Foreldre må kjøre fra Svorkmo til Orkanger for å levere i barnehagen, for det er der de 
får en ledig plass. Ventelisten på Årlivoll barnehage er i dag like stor som 
småbarnsavdelingen, og vi ser at antallet barn i kommunen i alderen 0-5 år er forventet å 
øke i årene fremover i SSBs prognoser. Svorkmo viser at det er et levende bygdesamfunn 
som fungerer, fordi familier trives her, og fordi skolen, selv slik den står i dag, er en av 
hjørnesteinene som gjør det attraktivt å etablere seg her. 

Elevene på Årlivoll skole har gjennom mange år måttet tåle at midler brukes på «vi må ha 
tette vinduer»-tiltak i stedet for pedagogisk utvikling og gode læringsarealer. Likevel har 
skolen holdt stand. Årlivoll skole har hatt stabile elevtall til tross for den manglende 
kommunale satsingen. Og det sier mye om lokalsamfunnets styrke og attraktivitet. I 
kommunens egne tallgrunnlag ser vi at det forventes at Årlivoll barneskole også fremover vil 
ha omtrent samme elevtallsnedgang som Orkanger barneskole. Det betyr at utviklingen her 



følger utviklingen i sentrum. Det i seg selv burde vise viktigheten av å beholde Årlivoll 
barneskole.  

Hvis Svorkmo allerede klarer dette uten oppgradering av skolen, hva kunne vi fått til hvis 
Årlivoll skole faktisk ble prioritert? 

Å legge ned Årlivoll skole vil ikke bare ramme barn og familier i bygda akkurat nå. Det 
sender et tydelig signal til alle som vurderer å bosette seg utenfor Orkanger: Her bør du ikke 
satse. Her kan du oppleve at grunnstrukturen plutselig vurderes fjernet, uten at 
usikkerheten som slippes løs er tilstrekkelig begrunnet i tall. 

For grunnlaget som en avgjørelse nå skal tas på er utrolig mangelfullt. Det er ikke gjort 
økonomiske analyser, selv om økonomi står som hovedargument for å endre 
skolestrukturen. Vi ber også kommunen se på metodikken hvor folkeregistrerte barn i 
kretsene er brukt som elevtallsprognoser. Dette gir et mye mer pessimistisk tallgrunnlag 
enn SSBs hovedsenario, faktisk i størrelsene 107 færre barneskoleelever i 2030 og 68 færre 
ungdomsskoleelever i 2037 enn SSB. Hvorfor tar kommunen utgangspunkt i null netto 
innflytting til kommunen fra i dag og fremover? (Se vedlegg under “Tallgrunnlag - Elevtall”) 

En konkret og dokumentert vurdering av hvordan barnas hverdag, trygghet, læringsmiljø og 
tilhørighet påvirkes etterlyser vi også. Dette er kommunen pliktet til etter Grunnloven § 104 
og Barnekonvensjonen artikkel 3. Vi er ikke enige i at dette er vurdert i høringsutkastet slik 
som kommunen svarer. 

Vi ber også kommunen vurdere barnehagestruktur sammen med skolestruktur pga. de 
lange ventelistene på Årlivoll barnehage. 
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